Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 14 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 929, aprovado em Sessão Ordinária de 22/11/2021, através do qual solicita

“retomar as campanhas educativas de trânsito, através de blitz educativas e

utilização das redes sociais como forma de conscientização de condutores,

ciclistas e pedestres, tornando o trânsito mais seguro.”.

 Informamos que acionaremos a Secretaria de Comunicação sobre a divulgação

em redes sociais, uma vez que estas redes e o endereço eletrônico oficial estão

unificados e sob coordenação da mesma.

 Quanto ao pedido de bloqueios educativos, informo que executamos essas

ações com o apoio de órgãos parceiros, como por exemplo a Polícia Militar, Guarda

Civil Municipal, Corpo de Bombeiros, entre outros.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Figura 1. Bloqueio educativo Rua João Passos

Figura 2. Bloqueio educativo Rua João Passos

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Figura 3. Bloqueio educativo Av. Santana

		2021-12-14T07:15:27-0300
	Rodrigo Fumis